

Nr 152*Utlåtande i anledning av väckta motioner om utnyttjande av militära m. fl. verkstäder för civil yrkesskoleutbildning.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Arvidson* (I: 64) och den andra inom andra kammaren av herr *Nordgren m. fl.* (II: 84), har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utfärdande av sådana instruktioner till vederbörande myndigheter att förutsättningar skapas för ett utnyttjande i största möjliga utsträckning av militära verkstäder och andra verkstäder inom den offentliga sektorn för civil yrkesskoleutbildning.

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motionen II: 84.

Utskottet vill erinra om att den i motionerna berörda frågan behandlades vid 1963 års riksdag. I sitt utlåtande nr 174 avstyrkte utskottet motionsvägen framförda förslag om att riksdagen skulle i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utfärdande av instruktioner till vederbörande myndigheter i ärendet. Utskottet föreslog i stället i nämnda utlåtande att riksdagen skulle i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet anfört med anledning av ett yttrande av överstyrelsen för yrkesutbildning rörande utredning av möjligheterna att utnyttja militära verkstäder m. fl. för civil yrkesskoleutbildning. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets hemställan. Kungl. Maj:t har genom beslut den 19 december 1963 överlämnat riksdagens skrivelse i denna fråga till krigsmaktens lärlingsutredning.

Enligt vad utskottet inhämtat har nämnda utredning funnit den i motionerna berörda frågan vara av central betydelse för utredningens uppdrag, varför utredningen torde komma att ägna stor uppmärksamhet häråt.

Utskottet finner sig med hänsyn till det anförda inte böra tillstyrka bifall till föreliggande motioner utan hemställer,

att motionerna I: 64 och II: 84 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 november 1964

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 156.